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MINISTER
ROZWOJU

Data: 20 lutego 2020 r.
Znak sprawy: DM-Va.054.9.2020.DZ

Pani

Elżbieta Witek

Marszałek Sejmu RP

Dotyczy: realizacja rządowego programu „Mieszkanie+”

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację nr 1394 Pana Posła Marka Sowy z 22 stycznia 2020 r. w sprawie realizacji 
rządowego programu „Mieszkanie+”, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie należy zauważyć, że program „Mieszkanie+” stanowiący podstawowy element Narodowego 
Programu Mieszkaniowego1, obejmuje szereg instrumentów wzajemnie się uzupełniających, skierowanych 
do różnych grup beneficjentów. Podstawowe działania koncentrują się bezpośrednio na tworzeniu nowego 
zasobu mieszkaniowego poprzez:

1) budowę powszechnie dostępnych mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu (w tym mieszkań 
z opcją dojścia do własności przez najemcę) na zasadach rynkowych, przy wykorzystaniu m. in. 
gruntów publicznych – tzw. segment rynkowy programu;

2) wsparcie przedsięwzięć społecznego budownictwa czynszowego – tzw. segment społeczny 
programu, obejmujący:

a) preferencyjne finansowanie zwrotne dla podmiotów zainteresowanych budową mieszkań na 
wynajem o limitowanym czynszu2. Program ma na celu zwiększenie liczby mieszkań dla 
osób o dochodach uniemożliwiających ubieganie się o lokal komunalny, a zarazem zbyt 
niskich, aby samodzielnie zaspokoić potrzeby mieszkaniowe,

b) bezzwrotne finansowe wsparcie z budżetu państwa udzielane głównie jednostkom 
samorządu terytorialnego i organizacjom pożytku publicznego na rozwój budownictwa 
zaspokajającego potrzeby mieszkaniowe osób o niższych dochodach (przede wszystkim 
budownictwa gminnego) oraz budownictwa wspomaganego3.

Pierwszy z ww. segmentów programu „Mieszkanie+”, polegający na budowie dostępnych mieszkań 
na wynajem, prowadzony jest przez PFR Nieruchomości S.A. (PFRN). Inwestycje mieszkaniowe 
realizowane w ramach działań spółki finansowane są z Funduszu Sektora Mieszkań dla Rozwoju FIZAN 
(Fundusz Inwestycyjny Zamkniętych Aktywów Niepublicznych), zarządzanego przez PFRN, bez 

1 Narodowy Program Mieszkaniowy został przyjęty 27 września 2016 r. uchwałą Rady Ministrów nr 115/2016.
2 Ustawa z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2195). 
3 Ustawa z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, 
noclegowni, schronisk dla bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń (Dz. U. z 2018 r. poz. 2321 z późn. zm.).
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angażowania środków budżetu państwa. Nowe mieszkania powstają na gruntach spółek Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów prywatnych.

Natomiast drugi z segmentów programu „Mieszkanie+”, realizowany w ramach Funduszu Dopłat 
ulokowanego w Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK), obejmuje wsparcie przedsięwzięć mieszkaniowych 
składających się na zintegrowany program społecznego budownictwa czynszowego, w ramach którego 
oferowane są instrumenty dostosowane do sytuacji finansowej ostatecznych beneficjentów (budownictwo 
socjalne i komunalne dla najuboższych, budownictwo towarzystw budownictwa społecznego dla osób 
o przeciętnych dochodach).

W uzupełnieniu należy wskazać, że na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku o Krajowym Zasobie 
Nieruchomości (Dz. U. z 2018 r. poz. 2363 z późn. zm.) powołano państwową osobę prawną – Krajowy 
Zasób Nieruchomości (KZN), której zadaniem jest kwalifikowanie pod budownictwo mieszkaniowe 
nieruchomości Skarbu Państwa dotychczas gospodarowanych przez starostów, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Agencję Mienia Wojskowego oraz spółki Skarbu Państwa. KZN przeprowadził pełną 
inwentaryzację gruntów. Wyselekcjonowano 500 działek wykazujących największy mieszkaniowy potencjał 
inwestycyjny. Liczba działek włączonych do Zasobu nieruchomości KZN oraz tych, których przejęcie jest 
przeprowadzane, istotnie zwiększy bazę atrakcyjnych gruntów niezbędnych dla efektywnej realizacji 
rządowego programu mieszkaniowego. Według stanu na 31.01.2020 r. KZN wytypował 125 nieruchomości 
gruntowych o łącznej powierzchni ponad 1,1 tys. ha. Według analizy szacunkowej ekspertów KZN, taka 
liczba gruntów pozwoli na budowę ok. 67 tys. mieszkań. Nieruchomości Skarbu Państwa wchodzące w skład 
Zasobu i gospodarowane przez KZN mogą być przekazywane w trybach określonych w art. 51 ww. ustawy 
podmiotom zainteresowanym budową mieszkań. Szczegółowe regulacje w tym zakresie wskazano w 
rozdziale 5 ustawy o KZN.

Odnosząc się do pytań wskazanych w wystąpieniu, poniżej przedstawiam następujące informacje.

Ad 1.

Ile mieszkań w ramach programu „Mieszkanie+” zostało oddanych do użytku w latach 2017, 2018 i 2019? 
Proszę o podanie informacji w rozbiciu na poszczególne lata wraz z podaniem ich lokalizacji i kwotą jaka 
z budżetu państwa została przeznaczona na ich realizację?

Według stanu na 31.12.2019 r. wybudowano łącznie ok. 7,8 tys. lokali mieszkalnych4 w ramach części 
rynkowej i społecznej programu „Mieszkanie+”.

Działania prowadzone przez PFRN w części rynkowej programu „Mieszkanie+” przyczyniły się do oddania 
do użytkowania 867 mieszkań. Budowa pierwszych mieszkań na wynajem w ramach tego filaru rozpoczęła 
się w gminie Jarocin oraz w Białej Podlaskiej pod koniec 2016 roku. W 2017 roku trwały prace w zakresie 
budowy pierwszych bloków mieszkalnych. W 2018 roku pozwolenie na użytkowanie uzyskało 480 mieszkań 
(Biała Podlaska, Jarocin, Kępno). W 2019 r. zostały wydane pozwolenia na użytkowanie dla 387 mieszkań 
(w Wałbrzychu oraz w Gdyni). Jak wskazano na wstępie inwestycje realizowane przez PFRN finansowane 
są z Funduszu Sektora Mieszkań dla Rozwoju, bez zaangażowania środków budżetu państwa.

W zakresie części społecznej programu według stanu na 31.12.2019 r. w ramach instrumentu 
preferencyjnego finansowania zwrotnego do końca 2019 roku wybudowano 2 750 mieszkań, w tym: 629 
mieszkań oddano do użytkowania w 2017 roku, 1 108 mieszkań – w 2018 r., zaś 1 013 mieszkań – w 2019 r. 
W ww. okresie mieszkania powstały w następujących lokalizacjach: Bolesławiec (gm. miejska), Dzierżoniów, 
Głogów, Szklarska Poręba, Oława, Jelcz-Laskowice, Świdnica, Legnica, Wrocław, Wałbrzych, Świecie, 
Bydgoszcz, Zamość, Zielona Góra, Kutno, Radomsko, Tomaszów Mazowiecki, Piotrków Trybunalski, 
Oświęcim, Mława, Karczew, Pruszków, Wyszków, Ostrołęka, Siedlce, Warszawa Prudnik, Opole, Ropczyce, 
Krosno, Chojnice, Gdańsk, Racibórz, Tarnowskie Góry, Żywiec, Częstochowa, Jastrzębie-Zdrój, Jaworzno, 
Katowice, Ruda Śląska, Zabrze, Bartoszyce, Lidzbark Warmiński, Trzcianka, Czerwonak, Złotów, Konin, 
Leszno, Szczecin. Do końca 2019 roku z budżetu państwa na realizację ww. instrumentu została 
przekazana kwota 24,4 mln zł: w 2018 r. – 9,9 mln zł i w 2019 r. – 14,5 mln zł.

W przypadku bezzwrotnego finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego, w latach 2016-
2019, wybudowanych zostało 4 182 lokale mieszkalne oraz 49 miejsc noclegowych. Sfinansowane 

4 Dodatkowo wybudowano 49 miejsc noclegowych.
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inwestycje zostały zrealizowane na terenie następujących gmin: Gmina Bielawa, Gmina Dzierżoniów, Gmina 
Jedlina-Zdrój, Gmina Legnica, Gmina Miasto Boguszów-Gorce, Gmina Miasto Szklarska Poręba, Gmina 
Miasto Świdnica, Gmina Miejska Głogów, Gmina Nowogrodziec, Gmina Polkowice, Gmina Rudna, Gmina 
Stronie Śląskie, Gmina Wałbrzych, Gmina Wąsosz, Gmina Wińsko, Gmina Wrocław, Gmina Złotoryja, 
Miasto Oleśnica, Gmina Aleksandrów Kujawski, Gmina Ciechocinek, Gmina Koronowo, Gmina Lipno, Gmina 
Miasta Lipna, Gmina Miasta Toruń, Gmina Sępólno Krajeńskie, Gmina Szubin, Gmina Świecie, Gmina 
Zbójno, Gmina Zławieś Wielka, Miasto Bydgoszcz, Miasto Inowrocław Gmina Cyców, Miasto Radzyń 
Podlaski, Miasto Tomaszów Lubelski, Gmina Brody, Gmina Cybinka, Gmina Miasto Kostrzyn nad Odrą, 
Gmina Nowogród Bobrzański, Gmina Słubice, Gmina Sulechów, Gmina Trzciel, Miasto Gorzów 
Wielkopolski, Gmina Kutno, Gmina Miasto Łódź, Gmina Miasto Piotrków Trybunalski, Gmina Miasto 
Radomsko, Gmina Miasto Sieradz, Gmina Opoczno, Gmina Uniejów, Gmina Wieluń, Miasto Bełchatów, 
Miasto Rawa Mazowiecka, Gmina Biecz, Gmina Chrzanów, Gmina Gręboszów, Gmina Lipnica Murowana, 
Gmina Miechów, Gmina Miejska Kraków, Gmina Olkusz, Gmina Spytkowice, Gmina Wolbrom, Miasto 
Limanowa, Gmina Garbatka-Letnisko, Gmina Góra Kalwaria, Gmina Grodzisk Mazowiecki, Gmina Iłża, 
Gmina Izabelin, Gmina Lesznowola, Gmina Miasto Mława, Gmina Miasto Serock, Gmina Milanówek, Gmina 
Mińsk Mazowiecki, Gmina Nowa Sucha, Gmina Ostrów Mazowiecka, Gmina Ożarów Mazowiecki, Gmina 
Radzymin, Gmina Strzegowo, Gmina Żelechów, Gmina Miasto Płock, Miasto i Gmina Łosice, Miasto Mińsk 
Mazowiecki, Miasto Ostrów Mazowiecka, Miasto Piastów, Miasto Sokołów Podlaski, Miasto Żyrardów, 
Powiat Szydłowiecki, Gmina Żyrardów, Miasto Warszawa, Gmina Biała, Gmina Brzeg, Gmina Lubsza, 
Gmina Miasto Opole, Gmina Olesno, Gmina Zdzieszowice, Gmina Gogolin, Gmina Nysa, Gmina Namysłów, 
Gmina Boguchwała, Gmina i Miasto Nisko, Gmina Krosno, Gmina Miejska Mielec, Gmina Tryńcza, Gmina 
Ustrzyki Dolne, Gmina Miasta Bielsk Podlaski, Gmina Miejska Hajnówka, Gmina Sokółka, Miasto Grajewo, 
Gmina Siemiatycze, Gmina Człuchów, Gmina Kępice, Gmina Kobylnica, Gmina Miasta Gdańska, Gmina 
Miasta Sopot, Gmina Miastko, Gmina Miasto Lębork, Gmina Miasto Ustka, Gmina Miejska Starogard 
Gdański, Gmina Potęgowo, Gmina Skarszewy, Gmina Słupsk, Gmina Władysławowo, Miasto i Gmina 
Debrzno, Miasto Kwidzyn, Gmina Chorzów, Gmina Dąbrowa Górnicza, Gmina i Miasto Czerwionka – 
Leszczyny, Gmina Jaworze, Gmina Krzyżanowice, Gmina Miasta Tychy, Gmina Miasto Częstochowa, 
Gmina Miasto Mysłowice, Gmina Miejska Gliwice, Gmina Miejska Zabrze, Gmina Mikołów, Gmina Myszków, 
Gmina Piekary Śląskie, Gmina Siewierz, Gmina Sławków, Gmina Sosnowiec, Gmina Żory, Miasto Orzesze, 
Miasto Rybnik, Miasto Ustroń, Gmina Sośnicowice, Miasto Katowice, Gmina Kielce, Gmina Rytwiany, Gmina 
Skarżysko-Kamienna, Gmina Staszów, Gmina Biskupiec, Gmina Braniewo, Gmina Dobre Miasto, Gmina 
Iława, Gmina Miasto Mrągowo, Gmina Miejska Bartoszyce, Gmina Miejska Giżycko, Gmina Miejska Iława, 
Gmina Miejska Kętrzyn, Gmina Miejska Lidzbark Warmiński, Gmina Miejska Lubawa, Gmina Miejska Nowe 
Miasto Lubawskie, Gmina Miejska Szczytno, Gmina Miłki, Gmina Olecko, Gmina Gołdap, Gmina i Miasto 
Jastrowie, Gmina Jarocin, Gmina Komorniki, Gmina Łęka Opatowska, Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, 
Gmina Miasto Złotów, Gmina Miejska Koło, Gmina Miejska Turek, Gmina Piaski, Gmina Siedlec, Gmina 
Skoki, Gmina Swarzędz, Gmina Wągrowiec, Miasto Gniezno, Miasto i Gmina Kórnik, Miasto i Gmina 
Pleszew, Miasto Kalisz, Miasto Poznań, Gmina Biesiekierz, Gmina Chociwel, Gmina Człopa, Gmina 
Golczewo, Gmina Goleniów, Gmina Karlino, Gmina Miasto Stargard, Gmina Miasto Szczecin, Gmina 
Myślibórz, Gmina Postomino, Gmina Pyrzyce, Gmina Sianów, Gmina Stepnica, Miasto Darłowo.

Według stanu na koniec 2019 r. z budżetu państwa na realizację programu została przekazana kwota 
516,37 mln zł, w tym: w 2016 r. – 136,9 mln zł, w 2017 r. – 169,47 mln zł, w 2018 r. – 210,0 mln zł. 

Ad 2. 

Ile mieszkań i w jakiej lokalizacji zostanie oddanych do użytku w 2020 r.?

W oparciu o szacunki inwestorów realizujących mieszkania w ramach programu „Mieszkanie+”, w 2020 roku 
planuje się oddać do użytkowania ponad 3,6 tys. mieszkań.

PFRN, realizująca rynkową część rządowego programu mieszkaniowego, zakłada, że w 2020 roku uzyska 
pozwolenie na użytkowanie dla inwestycji w Katowicach, Kępicach oraz Jarocinie – łącznie 663 mieszkania.

W ramach realizacji programu preferencyjnego finansowania zwrotnego, według danych szacunkowych 
BGK, zakłada się, że w 2020 r. do użytku zostanie oddanych 978 mieszkań. 

W przypadku bezzwrotnego finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego, według danych 
wskazanych we wnioskach o dofinansowanie) zakłada się, że w 2020 r. do użytku zostanie oddanych około 
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2 tys. mieszkań m. in. na terenie następujących gmin: Gmina Miejska Głogów, Gmina Wałbrzych, Gmina 
Wrocław, Gmina Ciechocinek, Gmina Miasta Toruń, Gmina Żnin, Miasto Bydgoszcz, Gmina Lublin, Gmina 
Skwierzyna, Gmina Cybinka, Gmina Koluszki, Miasto Łódź, Miasto Rawa Mazowiecka, Gmina Andrychów, 
Gmina Chrzanów, Gmina Miejska Gorlice, Gmina Miejska Kraków, Gmina Nawojowa, Gmina Tarczyn, 
Gmina Celestynów, Gmina Iłża, Miasto Płock, Miasto Warszawa, Gmina Korczyna, Gmina Krosno, Gmina 
Lesko, Gmina Czarna Dąbrówka, Gmina Czarna Woda, Gmina Kaliska, Gmina Miasta Gdańska, Gmina 
Miejska Kościerzyna, Gmina Miejska Rumia, Gmina Miejska Tczew, Gmina Miasta Ustka, Gmina Stężyca, 
Miasto Słupsk, Gmina Bytom, Gmina Czechowice-Dziedzice, Gmina Jaworzno, Gmina Miasta Tychy, Gmina 
Miejska Zabrze, Miasto Jastrzębie Zdrój, Miasto Katowice, Miasto Rybnik, Gmina Korczyna, Gmina Miejska 
Gliwice, Miasto Kielce, Gmina Starachowice, Gmina Ełk, Gmina Miejska Lidzbark Warmiński, Miasto 
Olsztyn, Miasto Poznań, Gmina Krobia, Gmina Turek, Gmina Goleniów, Miasto Szczecin, Miasto 
Świnoujście, Gmina Mielno.

Ad 3. 

Ile mieszkań i w jakich lokalizacjach na chwilę obecną jest w budowie? Proszę o podanie informacji w 
rozbiciu na poszczególne województwa.

Według stanu na 31.12.2019 r. w realizacji jest łącznie ok. 9,7 tys. lokali mieszkalnych5 w ramach części 
rynkowej i społecznej programu „Mieszkanie+”.

W zakresie pierwszego segmentu programu, w budowie jest 1 907 mieszkań realizowanych przez PFRN 
w następujących lokalizacjach: woj. podkarpackie (Dębica) – 201 lokali, woj. wielkopolskie (Jarocin) – 108 
lokali, woj. śląskie (Katowice) – 513 lokali, woj. pomorskie (Kępice) – 42 lokale, woj. małopolskie (Kraków) – 
481 lokali, woj. łódzkie (Łowicz) – 96 lokali, woj. mazowieckie (Mińsk Mazowiecki, Radom) – 262 lokale, 
woj. lubelskie (Świdnik, Zamość) – 204 lokale.

W przypadku wsparcia budowy mieszkań społecznych z udziałem środków budżetu państwa (drugi segment 
pakietu „Mieszkanie+”), w ramach instrumentu preferencyjnego finansowania zwrotnego na dzień 
31.12.2019 r. w budowie pozostało 5 108 mieszkań. 

Ponadto, na koniec 2019 roku z podpisanych umów w ramach bezzwrotnego finansowego wsparcia 
budownictwa socjalnego i komunalnego w budowie pozostały 2 663 lokale mieszkalne i 53 miejsca 
noclegowe. Wymieniony zasób powstanie na terenie następujących gmin: woj. dolnośląskie: Gmina Bielawa, 
Gmina Gryfów Śląski, Gmina Legnica, Gmina Miejska Głogów, Gmina Polkowice, Gmina Świerzawa, Gmina 
Wałbrzych, Gmina Złotoryja; woj. kujawsko-pomorskie: Gmina Ciechocinek, Gmina Miasta Toruń, Gmina 
Żnin, Miasto Bydgoszcz; woj. lubelskie: Gmina Miejska Włodawa, Gmina Miejska Zamość; woj. lubuskie: 
Gmina Cybinka, Gmina Skwierzyna; woj. łódzkie: Gmina Miasto Łódź, Miasto Rawa Mazowiecka; woj. 
małopolskie: Gmina Andrychów, Gmina Chrzanów, Gmina Nawojowa, Miasto Oświęcim; woj. mazowieckie: 
Gmina Belsk Duży, Gmina Celestynów, Gmina Iłża, Gmina Miejska Legionowo, Gmina Tarczyn, Miasto 
Żyrardów; woj. opolskie: Gmina Nysa, Gmina Brzeg; woj. podkarpackie: Gmina Korczyna, Gmina Krosno, 
Gmina Lesko, Gmina Miejska Mielec; woj. pomorskie: Gmina Czarna Dąbrówka, Gmina Czarna Woda, 
Gmina Kaliska, Gmina Miasta Gdańska, Gmina Miasta Sopot, Gmina Miasto Lębork, Gmina Miasto Ustka, 
Gmina Miejska Kościerzyna, Gmina Miejska Rumia, Gmina Miejska Tczew, Gmina Stężyca, Gmina Malbork; 
woj. śląskie: Gmina Bytom, Gmina Chorzów, Gmina Czechowice-Dziedzice, Gmina Jaworzno, Gmina Miasta 
Tychy, Gmina Miasto Racibórz, Gmina Miejska Gliwice, Gmina Radzionków, Gmina Siewierz, Miasto 
Cieszyn, Miasto Jastrzębie Zdrój; woj. świętokrzyskie: Gmina Kielce; woj. warmińsko-mazurskie: Gmina 
Biskupiec, Gmina Miasto Ełk, Gmina Miejska Lidzbark Warmiński, Gmina Olsztyn; woj. wielkopolskie: Gmina 
Krobia, Gmina Miasto Konin, Gmina Rogoźno, Gmina Stare Miasto, Miasto Ostrów Wielkopolski, Miasto 
Poznań; woj. zachodniopomorskie: Gmina Goleniów, Gmina Karlino, Gmina Miasto Stargard, Gmina Miasto 
Szczecin, Gmina Miasto Świnoujście, Gmina Mielno, Miasto Szczecinek.

Ad 4.

Jaka kwota z budżetu państwa zostanie przeznaczona na realizację programu „Mieszkanie+” w latach 2020-
2025?

5 Dodatkowo w budowie są 53 miejsca noclegowe.
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Jak wskazano na wstępie inwestycje realizowane przez PFRN finansowane są z Funduszu Sektora 
Mieszkań dla Rozwoju, bez zaangażowania środków budżetu państwa. 

Na realizację programu preferencyjnego finansowania zwrotnego w latach 2020-2025 z budżetu państwa 
planuje się przeznaczyć kwotę maksymalnie 712,2 mln zł na dopłaty do oprocentowania dla BGK 
warunkujące zachowanie preferencyjnych warunków finansowania. 

Natomiast w przypadku bezzwrotnego finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego 
budżet państwa przewiduje przeznaczyć kwotę maksymalnie 5,3 mld zł. 

Ad 5.

Ilu najemców skorzystało z dopłaty do czynszu w ramach programu „Mieszkanie na start” w 2019 roku oraz 
jaka kwota z budżetu państwa została przeznaczona na ten cel?

Program dopłat do czynszu „Mieszkanie na Start” wspierający najemców nowych mieszkań w ponoszeniu 
wydatków z tytułu najmu mieszkania został uruchomiony 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z informacjami Banku 
Gospodarstwa Krajowego, który jest administratorem programu, wg stanu na 1.01.2020 r. BGK podpisał 
umowy w sprawie stosowania dopłat. Umowy zawarte z gminami: Wałbrzych, Toruń, Biała Podlaska, Kępno i 
Konin, wskazują 578 mieszkań do objęcia umowami najmu z dopłatami. Kwota zapotrzebowania na dopłaty 
stosowane na podstawie tych umów (dla okresu 15 lat) wynosi 24,82 mln zł. 

Do końca grudnia 2019 r. dopłatami objętych zostało 267 mieszkań, a kwota wypłaconych dopłat do czynszu 
wyniosła 328,29 tys. zł. 

Należy podkreślić, że efekty rzeczowe programu uzależnione są od liczby inwestycji zrealizowanych przez 
gminy. Biorąc pod uwagę, że jest to program nowy, ponadto uzależniony od procesu inwestycyjnego, 
szacuje się, że jego rzeczywistych wyników można spodziewać się za 2-3 lata.

Ad 6. 

Ile pozwoleń na budowę mieszkań w ramach programu „Mieszkanie+” zostało wydanych w 2019 r.? 

W 2019 roku w ramach części rynkowej programu realizowanej przez PFRN zostało wydanych 7 pozwoleń 
na budowę ponad 1 tys. mieszkań. 

Natomiast w przypadku segmentu społecznego programu „Mieszkanie+”, wnioskodawcy ubiegając się 
o dofinansowanie lub preferencyjny kredyt muszą posiadać pozwolenie na budowę albo zgłoszenie 
właściwemu organowi robót budowlanych, do którego nie wniesiono sprzeciwu, zaś w przypadku kupna 
lokalu – umowę kupna. Należy zaznaczyć, że w obu instrumentach (preferencyjnego finansowania 
zwrotnego oraz bezzwrotnego finansowego wsparcia budownictwa mieszkaniowego) wnioski można składać 
zarówno na budowę, przebudowę, rozbudowę, nadbudowę, zmianę sposobu użytkowania lub dokończenia 
inwestycji będącej w trakcie realizacji. Katalog ten może być też (w ramach bezzwrotnego finansowego 
wsparcia) rozszerzony o remont/przebudowę budynku niemieszkalnego oraz kupno budynku mieszkalnego. 
Wymienione przedsięwzięcia nie zawsze wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. Prowadzona w 
zakresie tych instrumentów statystyka obejmuje przedsięwzięcia pod względem ich rodzaju, bez określania 
czy w danym przypadku konieczne było pozwolenie na budowę czy zgłoszenie właściwemu organowi.

Z poważaniem 
Z up. Ministra

Robert Nowicki
Podsekretarz Stanu
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